

**Renovarea cladirii existente in
vederea amplasarii sectorului de
Politie nr.5 Fetesti al
Inspectoratului de Politie Edinet,
din s.Fetesti, r-nul Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 67 686,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de renovare				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	34,5000	7,800 7,800	269,100 269,100
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,8000	267,162 83,200	480,892 149,760
3	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	2,6000	533,520 533,520	1 387,152 1 387,152
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,0300	910,000 0,000	27,300 0,000
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	6,8000	21,200 0,000	144,160 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0300	167,567 19,767	5,027 0,593
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 313,631 1 806,605
		1.2. Pavaj din daile de beton vibropresat				
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,6000	1 730,348 354,120	1 038,209 212,472
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,6000	399,664 51,480	1 438,790 185,328
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 42 mm tip Bruc asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	60,0000	220,208 54,288	13 212,483 3 257,280
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura pietonal	m	115,0000	114,729 15,600	13 193,853 1 794,000
		Total Pavaj din daile de beton vibropresat Inclusiv salariu				28 883,335 5 449,080
		1.3. Pavaj din daile de beton ecologic				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,0000	399,664 51,480	1 998,320 257,400
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din dale ecologice asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	50,0000	237,118 54,288	11 855,898 2 714,400
13	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm	m2	15,0000	15,600 15,600	234,000 234,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pavaj din daile de beton ecologic Inclusiv salariu				14 088,218 3 205,800
		1.4. Parcare biciclete				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,1800	109,722 109,722	19,750 19,750
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Fundatii monolite C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,1800	1 081,450 200,200	194,661 36,036
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,1800	16,122 16,122	2,902 2,902
17	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	56,1100	30,632 13,520	1 718,769 758,607
18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	20,0000	11,400 10,400	228,000 208,000
19	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0600	339,150 134,167	20,349 8,050
20	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0600	558,917 323,433	33,535 19,406

1	2	3	4	5	6	7
		Total Parcare biciclete Inclusiv salariu				2 217,966 1 052,751
		1.5. Forme axitecturale mici				
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,0000	3 203,950 374,400	6 407,900 748,800
22	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,0000	974,750 306,800	1 949,500 613,600
		Total Forme axitecturale mici Inclusiv salariu				8 357,400 1 362,400
		Total Lucrari de renovare Inclusiv salariu				55 860,550 12 876,636

		Прямые затраты	lei	55 860,54
		Asistenta sociala si medicala	22,50 %	2 897,24
		Transportarea materialelor	5,00 %	2 089,39
		Total	100,00 +	60 847,17
		Cheltueli de regie	8,00 %	4 867,77
		Total	100,00 +	65 714,94
		Beneficiu de deviz	3,00 %	1 971,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		67 686,39 12 876,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea cladirii existente in
vederea amplasarii sectorului de
Politie nr.5 Fetesti al
Inspectoratului de Politie Edinet,
din s.Fetesti, r-nul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,6210	52,00	32,292
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,4000	52,00	1 008,800
3.	7129020012800	Pavator	h-om	132,0640	52,00	6 867,328
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,5000	52,00	234,000
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5280	52,00	27,456
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5611	52,00	29,177
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,9053	52,00	671,076
8.	7422010060100	Timplar	h-om	4,0000	52,00	208,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,6980	52,00	3 312,297
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1942	52,00	62,098
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,2760	52,00	274,352
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8800	52,00	149,760
		Total manopera				12 876,64

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1222	0,10	0,112
2.	1212121212121	apa	m3	0,6000	5,00	3,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,9501	242,00	3 133,924
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3450	187,50	64,688
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5500	187,50	103,125
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,3600	187,50	1 567,500
7.	2030112931102	Urne	buc	2,0000	600,00	1 200,000
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,0552	20,50	1,132
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4800	28,00	13,440
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,8731	38,00	33,178
11.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,0000	2 800,00	5 600,000
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	117,3000	1,50	175,950
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	176,0000	1,50	264,000
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1222	1,50	1,683
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 904,0000	1,50	4 356,000
16.	266111280065542	Placi din beton, pentru trotuare gr 42mm tip Bruc	m2	60,9000	104,17	6 343,953
17.	2661112800655de	Placi din beton, pentru trotuare dale ecologice	m2	50,7500	120,83	6 132,123
18.	2663102100000	Beton	m3	0,2400	800,00	192,000
19.	266310210000015	Beton C15	m3	0,1873	800,00	149,840
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,5200	800,00	4 416,000
21.	26661228003252	Bordura 1000x200x80	m	115,5750	58,33	6 741,490
22.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	56,1100	16,50	925,815
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2806	37,00	10,382
24.	2874136313300	Diblu din metal	buc	20,0000	1,00	20,000
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,2000	150,00	330,000
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4489	1,89	0,848
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3633	5,00	1,816
28.	4100126202818	Apa	m3	1,1600	5,00	5,800

		Total materiale de construcții				41 787,79
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,6120	65,20	235,502
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	1,3950	200,00	279,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,8060	200,00	361,200
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0344	380,00	13,072
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,0780	350,00	27,300
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0126	350,00	4,410
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1080	18,00	1,944
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,3950	28,00	39,060
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,2840	65,20	83,717
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0450	150,00	6,750
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7208	200,00	144,160
		Total utilaje de construcții				1 196,11

Прямые затраты	lei	55 860,54
Asistenta sociala si medicala	22,50 %	2 897,24
Transportarea materialelor	5,00 %	2 089,39
Total	100,00 +	60 847,17
Cheltueli de regie	8,00 %	4 867,77
Total	100,00 +	65 714,94
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 971,45

Total deviz:

67 686,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Renovarea cladirii existente in vederea amplasarii sectorului de Politie nr.5 Fetesti al Inspectoratului de Politie Edinet, din s.Fetesti, r-nul Edinet

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de renovare				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de demontare				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			7,800 7,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,800
2	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			267,162 83,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	52,00	83,200
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,262
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	28,00	21,700
3	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			533,520 533,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	52,00	533,520
4	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			910,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	350,00	910,000
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			167,567 19,767
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,00	19,767
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	242,00	0,800
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	350,00	147,000
		1.2. Pavaj din daile de beton vibropresat				
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 730,348 354,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	52,00	354,120
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	242,00	1 234,200
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	5,00	2,500
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,20	139,528
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			399,664 51,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,480
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	242,00	278,300
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,20	27,384
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 42 mm tip Bruc asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			220,208 54,288
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,00	52,645
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,643
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,600
	266111280065542	Placi din beton, pentru trotuare gr 42mm tip Bruc	m2	1,0150	104,17	105,733
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	187,50	0,938
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	187,50	14,250
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura pietonal	m			114,729 15,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,240
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,360
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	800,00	38,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,530
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	187,50	0,563
	26661228003252	Bordura 1000x200x80	m	1,0050	58,33	58,622
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,015
		1.3. Pavaj din daile de beton ecologic				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			399,664 51,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,480
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	242,00	278,300
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,20	27,384
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din dale ecologice asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			237,118 54,288
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,00	52,645
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,643
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,600
	2661112800655de	Placi din beton, pentru trotuare dale ecologice	m2	1,0150	120,83	122,642
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	187,50	0,938
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	187,50	14,250
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,000
13	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm	m2			15,600 15,600
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3000	52,00	15,600
		1.4. Parcare biciclete				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			109,722 109,722
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	52,00	109,722
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Fundatii monolite C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 081,450 200,200
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,00	179,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,800
	266310210000015	Beton C15	m3	1,0250	800,00	832,444
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,506
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,800
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,500
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,122 16,122

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,00	16,122
17	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti și panouri despartitoare pentru balcon	kg			30,632 13,520
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	52,00	11,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	1,040
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,520
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	16,50	16,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,185
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,015
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,380
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,030
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,10	0,002
18	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			11,400 10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,000
19	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			339,150 134,167
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	52,00	134,167
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	38,00	197,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,50	7,383
20	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			558,917 323,433
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	52,00	323,433
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	28,00	224,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	20,50	11,483
		1.5. Forme axitecturale mici				
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 203,950 374,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	52,00	98,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,00	23,400
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,200
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 800,00	2 800,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	800,00	28,800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,00	0,750
22	TsH91B	Instalarea urne	buc			974,750 306,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,00	31,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	52,00	23,400
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,200
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	600,00	600,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	800,00	67,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,00	0,750

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.